

## **Undervisningsforlagenes Distribution ApS**

Lucernemarken 17, 5260 Odense S

**CVR-nr. 28 97 88 04**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2018 til 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 9. november 2019

---

Niels Askær  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Undervisningsforlagenes Distribution ApS Lucernemarken 17 5260 Odense S CVR-nr.: 28 97 88 04 Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Christian Askær, formand Niels Askær
Direktion	Niels Askær
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere udlejningsejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 130.647, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.827.328.

Årets resultat anses for værende acceptabelt.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.474.963</b>	<b>1.411</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-710.238	-697
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>764.725</b>	<b>714</b>
Finansielle omkostninger	2	-595.342	-608
<b>Resultat før skat</b>		<b>169.383</b>	<b>106</b>
Skat af årets resultat	3	-38.736	-25
<b>Årets resultat</b>		<b>130.647</b>	<b>81</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		130.647	81
		<b>130.647</b>	<b>81</b>

## Balance 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		41.114.923	38.576
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	3.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.200	84
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>41.178.123</b>	<b>41.860</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>41.178.123</b>	<b>41.860</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	77
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>77</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>533.899</b>	<b>3</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>533.899</b>	<b>80</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>41.712.022</b>	<b>41.940</b>

**Balance 30. juni**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000
Overført resultat		1.827.328	1.697
<b>Egenkapital</b>	5	<b>7.827.328</b>	<b>7.697</b>
Hensættelse til udskudt skat		346.139	344
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>346.139</b>	<b>344</b>
Gæld til realkreditinstitutter		16.548.125	17.146
Deposita		284.000	275
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>16.832.125</b>	<b>17.421</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	602.000	603
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.807.739	15.630
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.459	8
Skyldigt sambeskatningsbidrag		37.070	20
Anden gæld		214.162	182
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.706.430</b>	<b>16.478</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>33.538.555</b>	<b>33.899</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>41.712.022</b>	<b>41.940</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	6.000.000	1.696.681	7.696.681
Årets resultat	0	130.647	130.647
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>6.000.000</b>	<b>1.827.328</b>	<b>7.827.328</b>

## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	188.356	153
Andre finansielle omkostninger	406.986	455
	<b>595.342</b>	<b>608</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	37.070	20
Årets udskudte skat	1.666	5
	<b>38.736</b>	<b>25</b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	41.026.654	3.200.000	104.000
Tilgang i årets løb	3.228.673	0	0
Afgang i årets løb	0	-3.200.000	0
Kostpris 30. juni	44.255.327	0	104.000
Af- og nedskrivninger 1. juli	2.450.965	0	20.000
Årets afskrivninger	689.439	0	20.800
Af- og nedskrivninger 30. juni	3.140.404	0	40.800
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>41.114.923</b>	<b>0</b>	<b>63.200</b>

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000 og 58.750 anparter af kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	17.747.601	17.150.125	602.000	14.179.000
Deposita	275.000	284.000	0	0
	<b>18.022.601</b>	<b>17.434.125</b>	<b>602.000</b>	<b>14.179.000</b>

## Noter

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Askær Gruppens Holdingselskab ApS (administrationsselskab), hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## Noter

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.433 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 36.989.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for t.kr. 6.000 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter.

Selskabet har tinglyst pant på t.kr. 15 i ejendommen Filosofgangen 104 til sikkerhed eventuel gæld i ejerforeningen Filosofparken.

Selskabet har udstedt skadesløsebrev på t.kr. 1.540 og t.kr. 1.500 med pant i Lucernemarken 12 til sikkerhed for gæld til Jyske Bank.


